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محمد حســام مســلمی/ 60 درصد باغ موزه دفاع مقدس 
 همچنــان منتظر اعتبارات اســت که بــرای تکمیل ایــن پروژه
 93 میلیارد تومان اعتبار نیاز است؛ این مطلب را مدیرکل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در پاسخ به سوال »خراسان 
رضوی« درباره سرنوشت اجرای کامل این پروژه فرهنگی مطرح 
 و جزئیات این پروژه را تشریح کرد. به گزارش »خراسان رضوی« ،

سردار یوسفعلی زاده روز گذشته در نشست خبری تشریح برنامه 
های هفته دفاع مقدس در این زمینه گفت: با توجه به این که 40 
میلیارد تومان اعتبار برای پروژه باغ موزه دفاع مقدس تخصیص 
یافته بود تاکنون بیش از 24 میلیارد تومان آن هزینه شده است. 
وی افزود: پیمانکار پروژه  باغ موزه دفــاع مقدس ماهانه 1/5 
میلیارد تومان برای اجرای پروژه با نظارت و در چارچوب طرح 
مصوب هزینه می کند، با اعتبار تامین شده، 40  درصد باغ موزه 
دفاع مقدس استان آماده می شود و برای 60 درصد باقی مانده 

آن منتظر تامین منابع اعتباری جدید هستیم.

2 مهر؛ افتتاح اولین ساختمان باغ موزه دفاع مقدس 	 
وی با بیان این که با اعتبار 40 میلیاردی ســاختمان ســه هزار 
متری مرکز اسناد و کتابخانه به عنوان اولین ساختمان باغ موزه 
 دفاع مقدس در دوم مهر ماه به طور رسمی افتتاح خواهد شد ،

تصریح کرد: ساختمان دوم نیز با 70 درصد پیشرفت فیزیکی و 
با سه هزار متر زیر بنا در حال انجام است، همچنین موتورخانه 
نیز مراحل ساخت خود را می گذراند و این ها مواردی است که 

تا پایان امسال افتتاح خواهد شد. 

نیاز 93 میلیاردی برای ادامه پروژه	 
سردار یوســفعلی زاده از تلاش های استاندار، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، شــهردار مشــهد و اعضای شــورای شهر برای 
تامین اعتبار 40 میلیاردی باغ موزه دفاع مقدس قدردانی کرد 

و افزود: برای ادامه پروژه بیش از 93 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است، انتظار داریم قبل از این که اعتبار 40 میلیاردی تمام شود 
اعتبار جدید تخصیص یابد تا پروژه متوقف و دوباره به پروژه بی 
پشتوانه تبدیل نشود، مطالبه جامعه ایثارگری این است که هر 
چه زودتر این  مرکز احداث شود.  وی با بیان این که کسری 93 
میلیاردی بودجه برای احداث باغ مــوزه دفاع مقدس در حال 
پیگیری است، افزود: مخالفتی با تامین آن وجود ندارد اما درباره 
راه های تامین آن بحث می شــود، هم اکنــون نمی توان دقیق 
اعلام کرد که چگونه  این منابع تامین شود و فقط روی راهکارها 
با شهردار ، شورای شهر، سازمان برنامه و بودجه و استاندار بحث 
می کنیم، یک ظرفیتی از طریق بند )و( بودجه کل کشور ایجاد 
شده که از آن طریق پیگیری می کنیم و اگر این بند محقق شود 
از منابع ملی است. همچنین جعفری معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری نیز در این نشست از تشکیل ستاد استانی 
برای چهلمین سالگرد هفته دفاع مقدس خبر داد و گفت: برای 
تبیین برنامه هــای هفته دفاع مقــدس 12 کمیته تخصصی و 
موضوعی تشکیل شده است؛ 66 عنوان برنامه و پیشنهاد نیز در 
حوزه حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس تدارک و مصوب و این 

برنامه ها به همه دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شده است.

از میان خبرها

گوناگون 

 جانباز روشندل مشهدی 
به همرزمان شهیدش پیوست

غلامرضا کامیاب یادگار هشت سال 
دفاع مقدس و جانبــاز 70 درصد 
مشــهدی ، پــس از ســال ها دوری 

از همرزمان شــهیدش دعوت حق 
را لبیک گفت و به آن ها پیوســت. به گزارش فارس، 
»غلامرضا کامیاب« جانباز سرافراز 70 درصد بر اثر 
ایســت قلبی، دعوت حق را لبیک گفــت. پیکر پاک 
این شــهید ســرافراز پس از ادای احترام مسئولان، 
در گلزار شهدای »بهشــت رضا )ع(« مشهد در جوار 
یاران شهیدش، آرام گرفت. حجت الاسلام حسین 
معصومــی مدیرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگران 
خراســان رضــوی طی پیامــی بــا تبریک و تســلیت 
شهادت این جانباز سرافراز، برای بازماندگان صبر 

جزیل از خداوند منان مسئلت کرد.

تفاهم نامه سازمان کتابخانه های 
آستان قدس و بنیاد دایرة المعارف

ســازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اســناد آستان 
قــدس رضــوی و بنیــاد دایرةالمعارف اســلامی در 
راســتای هم افزایــی و بهره منــدی از ظرفیت هــای 
دوجانبه به صــورت مجــازی تفاهم نامــه ای را امضا 
کردنــد. به گــزارش مهــر، ایــن تفاهم نامــه باهدف 
اســتفاده بهینــه از منابــع، تجربه هــا و ظرفیت های 
دو طــرف در زمینــه  هــای آموزشــی و پژوهشــی بــه 
دلیل شــرایط کرونایی به صــورت مجازی بــه امضا 
رســید. غلامعلــی حــداد عــادل، مدیرعامــل بنیاد 
دایرة  المعارف اســلامی، ضمن امضای تفاهم  نامه، 
آســتان قدس رضوی را باعظمــت و کتابخانــه آن را 
سرمایه ای بزرگ خواند و اظهار کرد: ارتباط با آستان 
قدس رضوی بــرای این بنیاد مایه برکت اســت. وی 
همچنین از مدیران ســازمان کتابخانه های آستان 
قدس بــرای بازدیــد از بنیــاد دایرة  المعــارف بزرگ 
اسلامی دعوت کرد. حجت  الاسلام حسینی، رئیس 
ســازمان کتابخانه  ها، موزه  ها و مرکز اســناد آستان 
قدس رضوی نیز  در این مراســم به داشته های غنی 
مطالعاتی و دستاوردهای سازمان کتابخانه ها، موزه 

ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی اشاره کرد.

 اهدای » کوله مهربانی« به
 ۳۰۰ کودک مبتلا به دیابت در مشهد

بنیاد بین المللی پیشــگیری و کنترل دیابت ایرانیان 
بسته های تحصیلی را به 300 کودک مبتلا به دیابت در 
قالب طرح »کوله مهربانی« اهدا کرد. به گزارش ایرنا، 
هاجر شریفی مدیر دفتر مشارکت های مردمی بنیاد 
بین المللی پیشگیری و کنترل دیابت ایرانیان در این 
زمینه گفت: در این طرح بخشی از هزینه های تحصیل 
کــودکان نیازمنــد دیابتــی در قالب تهیه بســته های 
تحصیلی شامل کوله پشتی، نوشــت افزار و پرداخت 
هزینه های ثبت نام دانش آمــوزان محروم از تحصیل 

تامین شده است. 

برای نخستین بار انجام شد:

 درمان بیمار نوروبلاستوم 
در بیمارستان رضوی

برای نخســتین بار در شــرق کشــور بیمار هفت ساله 
نوروبلاســتومی بــه روشــی نویــن در بخش پزشــکی 
هسته ای بیمارستان رضوی تحت درمان قرار گرفت. 
به گزارش تســنیم، برخــی تومورها در اطفــال مبتلا 
به ســرطان در داخل جمجمــه و برخی خــارج از آن را 
درگیر می کند و نوروبلاستوم شایع ترین تومور خارج 
از جمجمه محسوب می شود و میزان مرگ و میر بسیار 
بالایی دارد. این تومور از سلول های نوروبلاست منشأ 
می گیرد کــه در سیســتم زنجیره ای ســمپاتیک بدن 
جای دارد و شــایع ترین اندامی که ابتــلای آن در این 
زنجیره تومور به صورت اولیه ظهور پیدا می کند، غدد 
فوق کلیوی است و بیمار مبتلا به این بیماری با علایم 
مختلفی همچون درد پهلو، بزرگی شکم، کاهش وزن 
یا بی اشــتهایی و گاهی دردهای اســتخوانی با منشأ 

نامشخص مراجعه می کند.

اخبار

جامعه 

معاون بیمه سلامت استان:

 مطالبات مراکز درمانی استان 
از بیمه سلامت به روز شد

معاون پشتیبانی و توسعه منابع بیمه سلامت استان 
گفت: پرداخت مطالبات پزشــکان و مراکــز درمانی 
طرف قرارداد با بیمه سلامت در این استان به روز شده 
اســت.  به گزارش فارس، محمدحســین برادران در 
رزمایش سایبری سازمان بیمه ســلامت کشور که به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، اظهار کرد: تأخیر 
در مطالبات مراکز طرف قرارداد این نهاد به دو و ســه 
ماه کاهش یافته اســت. وی افــزود: در دوران شــیوع 
کرونا 10 هــزار و 650 میلیارد ریــال بابت مطالبات 
مؤسســات درمانی طــرف قــرارداد با بیمه ســلامت 
خراسان پرداخت شــده اســت. وی بیان کرد: به این 
ترتیب پرداخت مطالبات پزشکان و سایر مراکز طرف 
قرارداد در سال 99 به روز اســت، بیش از ۸5 درصد 
از مطالبــات ســال 9۸ و کل مطالبات ســال 97 آنان 
نیز پرداخت شده اســت. همچنین هاشمی مدیرکل 
روابط عمومی ســازمان بیمه ســلامت کشــور نیز در 
ســخنانی در آغاز چهارمین مرحله رزمایش سایبری 
ســازمان بیمه ســلامت ایران گفت: پوشش بیمه ای 
روی تخت بیمارستان برای مبتلایان به کرونای فاقد 
هر گونه بیمه، حذف برخی از راهنمایی های بالینی 
تشخیصی، پرداخت 90 درصد هزینه درمان مبتلایان 
بســتری بر اثر کرونا و 70 درصد در بخش ســرپایی از 

جمله خدمات بیمه سلامت به  شمار می رود.

رئیس شورای شهر مشهد مطرح کرد:

شورا حامی سازمان فاوا برای 
پیشبرد اهداف شهر هوشمند

رئیس شــورای  شــهر مشــهد از آمادگی شــورا برای 
حمایــت از ســازمان فاوا بــه منظور پیشــبرد اهداف 
شــهر هوشــمند خبرداد و گفت: بدون شــک ایجاد 
زیرساخت های هوشمند و پاسخ گویی به شهروندان 
با تکیه بر بستر فناوری اطلاعات، موجب سالم سازی 
و شفاف ســازی در فضای مدیریت شهری می شود و 
از این طریق می توان عــلاوه بر جلوگیری از بازتولید 
بی اعتمادی، اعتماد عمومی به شهرداری را تقویت 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع  رسانی شورا، حیدری 
در بازدید از ســازمان فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
شهرداری مشهد با بیان این که »شهر هوشمند« یک 
پروسه  است و نه پروژه، افزود: در این حوزه با اهداف 
مدنظــر فاصله داریــم ولی ریل گذاری هــای صورت 
گرفته بســیار ارزشــمند اســت. موحدی زاده نایب 
رئیس شــورای شهر مشــهد نیز در این بازدید گفت: 
کلان شهرهای کشــور، به ویژه مشــهد باید موضوع 
هوشمندســازی شــهر و شــهرداری را مــورد توجــه 
 قرار دهنــد و در کنار این موضوع، به شــهروندان هم 

آموزش های لازم ارائه شود.

تمام مطالبات کارگران و پیمانکاران 
خدمات شهری مشهد پرداخت شد

مدیــرکل هماهنگــی و نظــارت بر خدمات شــهری 
شــهرداری مشــهد گفت: تمام مطالبات کارگران و 
پیمانکاران خدمات شهری مشــهد پرداخت شده و 
هیچ بدهی نداریم. صحراگرد در گفت وگو با تسنیم 
اظهار کــرد: در شــهرداری مشــهد به ویــژه در حوزه 
خدمات شهری، شهروند درجه یک و دو نداریم و همه 
مناطق شهر، هر روز توســط پاکبانان نظافت و زباله 
همه معابر نیز جمع آوری می شــود. وی تاکید کرد: 
حق و حقوق همه پاکبانان خدمات شهری بر مبنای 

قانون کار و به موقع پرداخت می شود.

آغاز طرح به سازی و زیباسازی 
ناوگان اتوبوسرانی

شــهرداری  اتوبوســرانی  ســازمان  مدیرعامــل 
مشــهد، از آغــاز طــرح بــه ســازی و زیبــا ســازی 
 نــاوگان اتوبوســرانی خبــرداد. بــه گــزارش پایــگاه 
اطــلاع رســانی شــهرداری مشــهد، حســینقلی 
زاده مقــدم اظهــار کــرد: مدتــی اســت کــه طــرح 
به ســازی ترمیــم داخلــی، پــاک ســازی نــاوگان از 
 اســتیکرهای تبلیغات بدنه و اورهال قــوای محرکه 
اتوبوس های فعال در ناوگان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد آغاز شــده اســت. در این طرح علاوه بر نصب 
 کولــر روی اتوبوس هــای فاقــد کولر، صندلــی ها و 
میله های شکسته و آسیب دیده داخل اتوبوس و سایر 
قطعات مســتهلک تعویض و بدنه و فضای داخلی از 

استیکرهای تبلیغاتی قدیمی پاک سازی می شود.

بهره برداری از طرح به سازی و توسعه 
اورژانس بیمارستان امید مشهد

با حضور معــاون درمــان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد، طرح به سازی و توسعه اورژانس بیمارستان 
امید به بهره برداری رســید. به گزارش وب دا، این 
طرح در فضایی با زیر بنای 150 متر مربع در قالب 
شــش تخت بســتری به اجرا درآمــده و اتــاق های 
ایزوله، بســتری و عمل ســرپایی نیــز در آن در نظر 
گرفته شده است. این پروژه با هزینه ای بیش از دو 
میلیارد ریــال اجرا و نیمی از ایــن اعتبار با حمایت 

خیران سلامت تامین شده است.
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مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خبر داد:

 اتصال اینترنت تمام مناطق روستایی 
تا پایان سال

فنــاوری  و  ارتباطــات  مدیــرکل 
اطلاعات اســتان گفت: اینترنت 
تمــام مناطــق روســتایی بــالای 
20 خانوار اســتان تا پایان ســال 

99 متصل خواهد شــد. دلگیر در 
گفت وگو با ایســنا اظهــار کــرد: ظرفیت 

پهنای بانــد دیتای خراســان رضوی از 36 
گیگابیــت بر ثانیــه در ســال 92 بــه 320 
گیگابیت در ســال 96 و در شهریور امسال 
بــه 1090 گیگابیت بر ثانیــه افزایش پیدا 
کرده و تقریبا نســبت به هفت سال گذشته 
30 برابــر و نســبت به چهار ســال گذشــته 
حــدود ســه برابر رشــد داشــته اســت. وی 
افزود: هم اکنون 43۸5 مدرسه شهری و 

روستایی با 200 گیگابایت اینترنت 
رایگان در ماه و با حداقل سرعت 
20 مگابیــت بــر ثانیه به شــبکه 
ملی اطلاعات متصل شــده اند. 
و  روســتایی  مدرســه   15۸6
 ADSL 166۸ مدرســه شــهری توســط
به اینترنت متصل هستند. همچنین 254 
مدرسه روستایی از طریق های وب و ۸77 
مدرســه روســتایی از طریــق اپراتورهــای 
همــراه اول و ایرانســل به اینترنــت متصل 
شــده اند. مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات اســتان گفــت: اینترنــت حدود 
1100 مدرســه نیــز بــه وســیله فنــاوری 

بی سیم راه اندازی شده است.

رئیس پلیس راهور استان خبر داد:

ارائه خدمات  اینترنتی تعویض پلاک خودروها؛ از شنبه 
رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی 

طــرح  اجــرای  گفــت:  اســتان 
نوبت دهــی اینترنتــی در مراکــز 
تعویض پلاک خودروها در مشهد 

از 26 شــهریور ماه آغاز شد که در 
ایــن چارچــوب 11 خدمــت از جمله  

نقل و انتقال مالکیت، احراز محل سکونت، 
صدور سند ســبز المثنی، فک رهن، اصلاح 
مشخصات، پلاک المثنی، اختصاص پلاک 
مجازی خودرو و صدور تاییدیه نقل و انتقال 
المثنی در سامانه انجام می شود. به گزارش 
ایرنا، سرهنگ حمیدرضا دهنوی در نشستی 
خبری در این زمینه افزود: طرح نوبت دهی 
اینترنتی خدمــات شــماره گذاری خودرو با 
توجه به ضرورت اجرای آن، لزوم کاســتن از 
ازدحام در شــرایط شــیوع ویروس همه گیر 
کرونــا، رعایــت پروتــکل هــای بهداشــتی و 
وضعیت قرمز اســتان در ایــن مراکز اجرایی 
شد. وی ادامه داد: بر این اساس از روز شنبه 
29 شــهریور ماه ارائه خدمات پلاک خودرو 

فقــط بــا نوبت دهــی اینترنتــی انجــام 
می شود. رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی استان، کاهش مراجعات 
حضوری، پرهیز از ازدحام مردم، 
مدیریت مراجعات به مرکز تعویض 
پــلاک و حــذف زمــان انتظــار بــرای 
متقاضیان در صف تعویض پلاک خودرو را از 
مزایای این طرح اعلام کرد و گفت: با اجرای 
نوبت دهی اینترنتی، خدمات شماره گذاری 
خودرو در صورت تکمیل بودن مدارک ظرف 
کمتر از یک ســاعت انجام خواهد شــد. وی 
تصریح کــرد: مالــکان خودروهای ســواری 
شخصی و عمومی، وانت شخصی و عمومی، 
موتورسیکلت، خودروهای سنگین و ماشین 
هــای کشــاورزی در قالب طــرح نوبت دهی 
اینترنتــی شــماره گذاری خــودرو خدمــات 
لازم را دریافت می کننــد. وی ادامه داد: هر 
دو مرکــز تعویض پــلاک فعال در مشــهد در 
ســامانه نوبت دهی تعویض پلاک بارگذاری 

شده است.
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شهردار مشهد خبرداد: 

حدفاصل تقاطع آزادگان 
تا مهدیه بزرگراه می شود 

شهردار مشهد با اشاره به این که یکی از نگرانی های ما مسیر 
2.5 کیلومتــری از تقاطــع چهارســطحی آزادگان تا مهدیه 
اســت، گفت: این مســیر در اجرا با معارضاتی روبه روست که 
باید برای رفــع آن برنامــه ریــزی لازم با زمان بندی مناســب 
انجام شــود. در ابتدا قرار بود با توافق اســتانداری این مسیر 
به طــول 4.5 کیلومتر تا کال صفــی آباد به صــورت بزرگراه، 
با احداث یک تقاطع غیر همســطح اجرا شــود اما وزارت راه و 
شهرســازی با زیر مجموعه های خود بــرای چگونگی اجرای 
پوسته، محل عبور قطار شهری گلبهار و قطار مشهد-گرگان 
و همچنین تامین اراضی پایانه غرب مشــهد به نتیجه نرسید 
که برای این موضوع با وزیر راه و شهرســازی جلسه ای برگزار 
شد که هنوز به نتیجه نرســیده اســت. با توجه به این موضوع 
تصمیم گرفته شــد تا مســیر 2.5 کیلومتری تقاطع آزادگان 
تا مهدیه را به صــورت بزرگراه اجــرا کنیم. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشــهد، محمدرضا کلایی بامداد 
روز گذشــته در نشست بررســی و هماهنگی تســریع اجرای 
پــروژه های بــزرگ مقیاس منطقــه 12،  به پیشــرفت 43.5 
درصدی تقاطع چهار ســطحی آزادگان اشاره و تصریح کرد: 
 طبق زمــان بنــدی اعلام شــده زیرگــذر، میدان همســطح و 
چپ گرد غیــر همســطح از بزرگراه امــام علی )ع( به ســمت 
نمایشــگاه باید 22 بهمن به بهره بــرداری برســد و چپ گرد 
غیر همسطح دوم به سمت چناران نیز در اردیبهشت 1400 
آماده بهره برداری شــود. وی گفــت: پروژه تقاطــع آزادگان، 
کمپ ورزشی 6.5 هکتاری، مســیر2.5 کیلومتری بزرگراه 
تقاطع آزادگان تا آزادراه چناران، بازگشــایی بولوار مهدیه به 
جاده شاندیز، تقاطع غیر همسطح مجیدیه به بزرگراه آیت ا... 
 هاشمی رفسنجانی و پروژه های مرتبط با توسعه توس از جمله 
پروژه های مهم منطقه 12 است.  شــهردار مشهد با اشاره به 
پروژه های توســعه و آبادانی منطقه تاریخی توس نیز تصریح 
کرد: سامان دهی جلوخان آرامگاه فردوسی، مسیر دسترسی 
به کهن دژ، بولوار پردیس تا کشف رود، دروازه رودباره تا کشف 
رود و باغ راه از کشف رود تا آرامگاه فردوسی، مجموعه ورزشی 
و مجموعه تاریخی سفالگان و... از جمله پروژه های تعریف 
شده برای منطقه تاریخی توس است که بخشی از آن همچون 
سامان دهی هفت هکتار از جلوخان آرامگاه انجام شده است. 
شایان ذکر است، نوروزی و موحدی زاده دو عضو شورای 
شهر مشهد نیز در این جلســه نکاتی را درباره پروژه های 
منطقه 12 مطرح کردنــد.وی افزود:به مــردم قول داده 
ایم که طرح تفصیلی توس ظرف چند ماه آینده به تصویب 
برســد، اکنون نیز بر این موضوع تاکید داریم، اما این کار 
نیاز به ابلاغ طرح راهبردی توس از ســوی شــورای عالی 
معماری و شهرســازی دارد که به شــدت پیگیر ابلاغ این 

طرح هستیم. 

اهم برنامه های اعلامی برای هفته دفاع مقدس در استان
دیدار تصویری پیش کسوتان هشت سال دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب

تجلیل از 200 پیش کسوت هشت سال دفاع مقدس

اجرای بیش از 500 برنامه از سوی نیروهای مسلح

برپایی نمایشگاه دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس در نمایشگاه بین المللی مشهد

تبیین دستاوردهای دفاع مقدس در فضای مجازی

اجرای بیش از 1600  ویژه برنامه هفته دفاع  مقدس در استان

اجرای 66 برنامه مصوب از سوی دستگاه های اجرایی استان


